



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

DISPENSA ELETRÔNICA Nº DE0042024SAS
Processo Administrativo Nº 0117072024 SAS
Tipo: AQUISIÇÃO
CONDUTOR: ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO
Data de Publicação: 26/07/2024 09:28:46

MOVIMENTOS DO PROCESSO

31/07/2024 15:52:52	CADASTRO DE PROPOSTA	A DE ABREU SOARES EIRELI
31/07/2024 16:07:48	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	A DE ABREU SOARES EIRELI
01/08/2024 08:07:27	MENSAGEM	CONDUTOR
Bom dia		
01/08/2024 08:08:06	MENSAGEM	CONDUTOR
Estaremos dando início a etapa de lances do referido processo administrativo		
05/08/2024 09:04:29	MENSAGEM	CONDUTOR
Bom dia		
05/08/2024 09:06:12	MENSAGEM	CONDUTOR
Solicito a empresa A DE ABREU SOARES EIRELI, que envie a documentação de habilitação solicitada em edital, bem como sua proposta consolidada, no prazo máximo de 02 (duas) horas. Vale ressaltar que a não anexação da documentação na plataforma no prazo estipulado, decairá na desclassificação da mesma		
05/08/2024 10:26:26	MENSAGEM	CONDUTOR
O participante A DE ABREU SOARES EIRELI adicionou o arquivo ff60d7c1ca664f728a846ff236a8b922.pdf aos documentos complementares.		
06/08/2024 07:59:53	MENSAGEM	CONDUTOR
Bom dia!		
06/08/2024 08:02:22	MENSAGEM	CONDUTOR
Ao analisar a documentação de habilitação anexada pela empresa A DE ABREU SOARES EIRELI, verificou-se que a mesma atendeu a todos os itens solicitados em edital. Portando, declaro a mesma HABILITADA		

LOTE 1 - ADJUDICADO
MATERIAL DE CONSUMO (CAMA E MESA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
1	CONJ	PRÓPRIA		
Descrição: Conjunto de colcha de cama solteiro + fronha				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 71,00		1.420,00
2	CONJ	PRÓPRIA		
Descrição: Conjunto de colcha + fronha para berço				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 61,00		244,00
3	CONJ	PRÓPRIA		
Descrição: Conjunto de lençol luva + fronha (solteiro)				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 47,00		940,00
4	UND	PRÓPRIA		
Descrição: Lençol Luva para Berço				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 36,00		144,00
5	UND	PRÓPRIA		
Descrição: Lençol Solteiro				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 38,50		770,00
6	UND	PRÓPRIA		
Descrição: Toalha de Mesa Quadrada				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 46,50		186,00

Adriano



MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 7 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Rede de balanço (descanço)
Quantidade: 6 Valor Unit.: 72,00 Valor Total: 432,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A DE ABREU SOARES EIRELI	046 21.975.781/0001-00	4.136,00	4.136,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/07/2024 09:28:45	PUBLICADO		
26/07/2024 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
31/07/2024 23:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
01/08/2024 08:08:19	DISPUTA		
01/08/2024 08:08:19	LANCE A DE ABREU SOARES EIRELI (PARTICIPANTE 046)		4.136,00
01/08/2024 14:08:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A DE ABREU SOARES EIRELI			
01/08/2024 14:08:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
01/08/2024 14:08:22	HABILITAÇÃO		
06/08/2024 08:02:55	EM ADJUDICAÇÃO		
09/08/2024 08:14:48	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO
MATERIAL DE CONSUMO (VESTIMENTAS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bermuda Jeans Feminino				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 44,00			Valor Total: 264,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Bermuda Jeans Masculino				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 39,50			Valor Total: 237,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Blusa Feminina Básica				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 27,50			Valor Total: 605,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Calça Jeans Infantil Masculino, Modelagem Tradicional				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 66,00			Valor Total: 396,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Calça Jeans Infantil Feminino com Elastano, Modelagem Tradicional				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 75,00			Valor Total: 450,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Calça Jeans Masculino, Modelagem Tradicional				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 75,00			Valor Total: 450,00

Assinatura

MUNICIPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Item: 7	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Calça Jeans Feminino Com Elastano, Modelagem Tradicional			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 450,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Camisa Masculina de Malha Gola Polo			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 52,00		Valor Total: 312,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Camisa Masculina de Malha Gola Polo			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 54,50		Valor Total: 327,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Camisa Masculina de Malha Gola Polo			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 54,50		Valor Total: 327,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Camisa Masculina			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 29,50		Valor Total: 177,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Camisa Masculina			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 29,50		Valor Total: 177,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Camisa Masculina			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 29,50		Valor Total: 177,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Calcinha			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 9,60		Valor Total: 153,60
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Calcinha			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 9,60		Valor Total: 172,80
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Calcinha			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9,60		Valor Total: 115,20
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Calcinha			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 220,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Calcinha			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 192,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Cueca Masculina			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 160,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Cueca Masculina			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 160,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Cueca Masculina			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 160,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Cueca Masculina			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 160,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Sutiã Comum			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 34,50		Valor Total: 207,00

**MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE**

Item: 24	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Sutiã Comum				Valor Total: 207,00
Quantidade: 6		Valor Unit.: 34,50		
Item: 25	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Sutiã Comum				Valor Total: 207,00
Quantidade: 6		Valor Unit.: 34,50		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A DE ABREU SOARES EIRELI	052 21.975.781/0001-00	6.463,60	6.463,60		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/07/2024 09:28:45	PUBLICADO	
26/07/2024 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
31/07/2024 23:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
01/08/2024 08:08:20	DISPUTA	
01/08/2024 08:08:20	LANCE A DE ABREU SOARES EIRELI (PARTICIPANTE 052)	6.463,60
01/08/2024 14:08:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
01/08/2024 14:08:20	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A DE ABREU SOARES EIRELI		
01/08/2024 14:08:21	HABILITAÇÃO	
06/08/2024 08:02:55	EM ADJUDICAÇÃO	
09/08/2024 08:14:48	ADJUDICADO	

**LOTE 3 - ADJUDICADO
MATERIAL DE CONSUMO (CALÇADOS)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Chinelo de Borracha Unissex Infantil com Tiras				Valor Total: 280,00
Quantidade: 16		Valor Unit.: 17,50		
Item: 2	Unidade: PAR	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Chinelo de Borracha Unissex Adulto com Tiras				Valor Total: 304,00
Quantidade: 16		Valor Unit.: 19,00		
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Tênis Casual (Passeio) Adulto com Cadarço				Valor Total: 632,00
Quantidade: 8		Valor Unit.: 79,00		
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Tênis Casual (Passeio) Infantil Feminino e Masculino com Cadarço				Valor Total: 616,00
Quantidade: 8		Valor Unit.: 77,00		
Item: 5	Unidade: PAR	Marca: PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Tênis Colegial Cor Preto Unissex Infantil com Cadarço				Valor Total: 375,00
Quantidade: 5		Valor Unit.: 75,00		

Aljinho

**MUNICÍPIO DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE**

Item: 6 Unidade: PAR Marca: PRÓPRIA Modelo:
Descrição: Tênis Colegial Cor Preto Unisex Adulto com Cadarço
Quantidade: 9 Valor Unit.: 75,00 Valor Total: 675,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A DE ABREU SOARES EIRELI	083 21.975.781/0001-00	2.882,00	2.882,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/07/2024 09:28:45	PUBLICADO				
26/07/2024 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
31/07/2024 23:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
01/08/2024 08:08:20	DISPUTA				
01/08/2024 08:08:20	LANCE A DE ABREU SOARES EIRELI (PARTICIPANTE 083)				2.882,00
01/08/2024 14:08:22	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A DE ABREU SOARES EIRELI					
01/08/2024 14:08:22	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
01/08/2024 14:08:22	HABILITAÇÃO				
06/08/2024 08:02:55	EM ADJUDICAÇÃO				
09/08/2024 08:14:48	ADJUDICADO				

(Assinatura)
AUTORIDADE: ANA CRISTINA GIRÃO